
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 04.04.2022г.    г. Тайшет     №303 
 
О внесении изменений в Концессионное 
соглашение от 13 декабря 2013 года №803 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», в соответствии со статьями 6, 23, 46 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об 
администрации Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 30 августа 2018 года №63, Положением «О порядке 
управления и распоряжения муниципальным имуществом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 27 января 2006 года №34, Постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 26 ноября 2014 года №821, от 30 
декабря 2016 года №1345, от 06 февраля 2017 года №169, Концессионным соглашением от 
13 декабря 2013 года №803, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести следующие изменения в Концессионное соглашение от 13 декабря 2013 
года №803 в целях реконструкции (модернизации) муниципального имущества 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» – объектов 
коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, расположенных на территории 
Тайшетского городского поселения: 

1.1. В приложении №1 и №2 к Концессионному соглашению в разделе 3 «Здания, 
сооружения, тепловые сети, движимое имущество котельной 1-ой очереди, 
расположенной по адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Индустриальная,3/1» в 
таблице «Тепловые сети от котельной №2 (ШПЗ), расположенной по адресу: Иркутская 
область, г. Тайшет, ул. Гагарина, 114» пункт 11 изложить в следующей редакции. 
Добавить пункт 23, пункт 23 считать пунктом 21 следующего содержания, пункты 21-22 
считать пунктами 22-23: 

№ 
п/п 

Адрес, наименование участка 
тепловой сети 

Год 
ввода 

Протя
женно
сть, м. 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Техническое 
состояние 

11. Иркутская область, город 
Тайшет, улица Чернышевского, 
ТС-18. 

1997
2014 

2359 28309238,06 27082389,39 Удовлетворите
льное 

21. Иркутская область, город 
Тайшет, улица Андреева, ТС-29. 

1988 90 733405,00 733405,00 Удовлетворите
льное 

22. Иркутская область, город 
Тайшет, улица Транспортная, 
ТС-30 

1976 82 79951,0 79951,0 Удовлетворител
ьное 

23. Иркутская область, город 
Тайшет, улица Бурлова, ТС-31 

1997 1,0 1665,0 1665,0 Удовлетворите
льное 



1.2. Строку «Итого» приложения №1 и №2 к Концессионному соглашению в 
разделе 3 «Здания, сооружения, тепловые сети, движимое имущество котельной 1-ой 
очереди, расположенной по адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. 
Индустриальная,3/1» в таблице «Тепловые сети от котельной №2 (ШПЗ), расположенной 
по адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина, 114» изложить в новой редакции: 
 
№ 
п/п 

Адрес, наименование 
участка тепловой сети 

Год 
ввода 

Протяж
енность

, м. 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Техническое 
состояние 

 Итого:  16 060 88 405 769,96 79 468 285,12  

1.3. В приложение №3 к Концессионному соглашению «Перечень передаваемых 
документов на объекты недвижимости» в раздел 3 «Тепловые сети» добавить пункт 32 
следующего содержания: 

№ 
п\п 

Наименование объекта Адрес объекта Свидетельство о государственной 
регистрации права (запись 

регистрации). Копии 
32. Иркутская область, город 

Тайшет, улица Андреева, ТС-29 
90м №38-38/003-38/010/001/2016-5279/2 

от 05.10.2016г. 
 
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетского 

городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.): 
2.1. подготовить Дополнительное соглашение о внесении изменений в 

Концессионное соглашение от 13 декабря 2013 года №803 с АО «Байкалэнерго». 
2.2. осуществить Государственную регистрацию Дополнительного соглашения о 

внесении изменений в Концессионное соглашение от 13 декабря 2013 года №803. 
3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать в 
официальных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации 
Тайшетского городского поселения: www.gorodtaishet.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


